Solicitamos ao Chefe do Poder Executivo Municipal que nos encaminhe
a resposta ao seguinte questionamento:

Solicito informação referente ao processo licitatório nº 038/2024 para

aquisição da ambulância de Balneário Pinhal referente a emenda parlamentar

no valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) destinada ao

município através do Gabinete do Deputado Federal Afonso Motta -PDT.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido de informação pela atribuição de
fiscalizador dos agentes do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da
Constituição Federal, e no artigo 211 do Regimento Interno da Câmara de